
 

  95785.15 R1 

 

COMUNE DI OSASIO 

Città Metropolitana di Torino 
Reg. Gen. N. 

221 
In data 

13/07/2024 

 
SERVIZIO LLPP E MANUTENTIVO 

 

 
DETERMINAZIONE    n. 34  Data 13/07/2024 

 

 

OGGETTO: 

Liquidazione di spesa di €. 208,00.   

 Redazione APE ante ed ex post Impianti Sportivi 

 Ing. Sara Zanardini - Corso Cadore 27 - Torino - p.iva 11239940965 

 Codice CIG B1BCC772F2              

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, il D. Lgs. n. 118/2011, il D. Lgs. n. 

165/2001, lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con D.G.C. n. 

3 del 26/01/2018; 

Vista la D.G.C. n. 9 del 6/02/2018 che ha approvato l’assetto organizzativo e gestionale del personale dal 

01/02/2018; 

Richiamato il decreto n. 1/2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio; 

Premesso che: 

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 23 in data 28/12/2023, esecutiva ai sensi della legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione – Nota di Aggiornamento 2024-2026; 

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 27 in data 28/12/2023, esecutiva ai sensi della legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026; 

- Con delibera della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2024; 

 

RICHIAMATE le Determinazione n° 171 del 18/05/2024, con le quali si sono impegnate le somme 

necessarie per il servizio in oggetto; 

 

DATO ATTO della consegna degli elaborati del servizio richiesto (ape pre e ex-post), dal quale si ricava un 

risparmio per l’intervento di efficientamento del locale impianti sportivi di 11,02 Mwh/anno; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Osasio.  Responsabile Procedimento: VATTANEO Margherita  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la fattura n° 16/00 del 02/07/2024, emessa dall’Ing. Sara Zanardini - Corso Cadore 27 - Torino - 

p.iva 11239940965, di netti €. 200,00, oltre cassa previdenziale 4% di €. 8,00, per un totale di €. 208,00 (iva 

esente – regime forfettario); 

 

VISTA la disponibilità di fondi su tale assegnazione; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183 c.3, che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono compatibili: 

- con il programma dei pagamenti; 

- con il rispetto del pareggio di bilancio; 

- con il rispetto dei vincoli della finanza pubblica; 

 

DATO ATTO CHE il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la 

regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta con Durc Online regolare prot. 935474/171.2.1/STAP03 

con scadenza 15/09/2024; 

DETERMINA 

 

Di liquidare, fattura n° 16/00 del 02/07/2024, emessa dall’Ing. Sara Zanardini - Corso Cadore 27 - Torino - 

p.iva 11239940965 di netti €. 200,00, oltre cassa previdenziale 4% di €. 8,00, per un totale di €. 208,00 (iva 

esente – regime forfettario) con imputazione al capitolo di spesa 800/22/1 del Bilancio di Previsione 2024-

2026 (impegno 169/2024); 

 

Di accertare, ai sensi dell’art. 183 c.3, che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono compatibili: 

- con il programma dei pagamenti; 

- con il rispetto del pareggio di bilancio; 

- con il rispetto dei vincoli della finanza pubblica; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 
sottoscritto Responsabile del Servizio; 
 
 
Di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso all’Ufficio Protocollo per la 
pubblicazione e all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale delle Determinazioni. 
 
Informativa sul trattamento dei dati personali. 
“Si invita a prendere visione dell’informativa ex art. 13 del Regolamento Europeo Generale sul trattamento dei dati n. 
679/2016 (c.d. GDPR) cliccando al seguente link: www.comune.osasio.to.it oppure accedendo all’Ufficio Anagrafe sito al 
piano terreno del Palazzo Municipale ove è esposta e disponibile al pubblico copia cartacea oppure via posta ordinaria 
con invio della richiesta al Protocollo generale del Comune di OSASIO – Piazza Castello n. 11 – 10040 OSASIO (TO) 
oppure mediante richiesta di copia telematica o cartacea al Responsabile della Protezione dei dati del Comune (DPO) 
via mail al seguente indirizzo: silvio.tavella@studiolegalebt.it” 
  

 

Osasio, lì 13/07/2024 Il Responsabile del Servizio 

Alessandro arch. SCANAVINO 
 

 

 

http://www.comune.osasio.to.it/
mailto:silvio.tavella@studiolegalebt.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Osasio.  Responsabile Procedimento: VATTANEO Margherita  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
La Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: //………………………………………………………………………….…………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Osasio, 13.07.2024 

La Responsabile del Servizio Finanziario 
Stefania NOTA 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

      

      

 

Osasio, _________________________ 

La Responsabile del Servizio Finanziario 
Stefania NOTA 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 
N.       DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

Dal 22/07/2024 al 06/08/2024 

 
Osasio, 22/07/2024 
 

 La Responsabile del Servizio Amministrativo 

Margherita VATTANEO 

 


